
243542-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 243542-2024 - Resultados

Bulgária – Material médico de consumo – Ограничена процедура по ДСП „Доставка на 
медицински изделия” за УМБАЛ „Св. Иван Рилски“ ЕАД, Покана МИ1
OJ S 81/2024 24/04/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Fornecimentos

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: УНИВЕРСИТЕТСКА МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ 
"СВ. ИВАН РИЛСКИ" ЕАД
Correio eletrónico: op3@rilski.com
Forma jurídica do adquirente: Organismo de direito público
Atividade da autoridade adjudicante: Saúde

2. Procedimento

Procedimento
Título: Ограничена процедура по ДСП „Доставка на медицински изделия” за УМБАЛ „Св. 
Иван Рилски“ ЕАД, Покана МИ1
Descrição: Ограничена процедура по ДСП „Доставка на медицински изделия” за УМБАЛ 
„Св. Иван Рилски“ ЕАД, Покана МИ1. Преминал е Първи етап от ДСП и доставчиците са 
квалифицирани (допуснати до системата). Провежда се Втори етап: изпращане на 
покана за представяне на оферти за конкретна обществена поръчка до тези доставчици, 
които са били квалифицирани/допуснати. Настоящата покана съдържа 1313 
номенклатурни единици, които са подробно описани в Техническата спецификация, част 
от документацията за участие. Количествата са ориентировъчни. Възложителят не e 
длъжен да изкупи посочените в спецификацията количества. Участниците могат да 
подадат оферта за една или повече номенклатури. Класиране ще се извършва за всяка 
номенклатура.
Identificador do procedimento: af529292-4998-4c43-9ae1-d4b2865c0aef
Identificador interno: 360392
Tipo de procedimento: Limitado

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 33140000 Material médico de consumo

Valor
Valor estimado, sem IVA: 15 000 000,00 BGN

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/243542-2024
mailto:op3@rilski.com


243542-2024 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.8.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

Título: Ограничена процедура по ДСП „Доставка на медицински изделия” за УМБАЛ „Св. 
Иван Рилски“ ЕАД, Покана МИ1
Descrição: Ограничена процедура по ДСП „Доставка на медицински изделия” за УМБАЛ 
„Св. Иван Рилски“ ЕАД, Покана МИ1. Преминал е Първи етап от ДСП и доставчиците са 
квалифицирани (допуснати до системата). Провежда се Втори етап: изпращане на 
покана за представяне на оферти за конкретна обществена поръчка до тези доставчици, 
които са били квалифицирани/допуснати. Настоящата покана съдържа 1313 
номенклатурни единици, които са подробно описани в Техническата спецификация, част 
от документацията за участие. Количествата са ориентировъчни. Възложителят не e 
длъжен да изкупи посочените в спецификацията количества. Участниците могат да 
подадат оферта за една или повече номенклатури. Класиране ще се извършва за всяка 
номенклатура.
Identificador interno: 360392

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 33140000 Material médico de consumo

Duração estimada
Data de início: 17/04/2024
Data de fim da duração: 17/04/2026

Valor
Valor estimado, sem IVA: 15 000 000,00 BGN

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): não

Contratação estratégica
Objetivo da contratação estratégica: Inexistência de contratação pública estratégica
Critérios de contratos públicos ecológicos: Sem critérios de contratação pública ecológica

Critérios de acessibilidade
Os critérios de acessibilidade para as pessoas com deficiência não estão incluídos porque o 
contrato não se destina a pessoas singulares

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Preço
Nome: най-ниска цена
Descrição: най-ниска цена

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Комисия за защита на конкуренцията
Informações sobre os prazos de recurso: Жалба може да се подава в срока по чл.197, ал. 
1, т. 1 от ЗОП.



243542-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 951 498,20 BGN

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: СЪРДЖИМЕД ООД
Proposta: 
Identificador da proposta: OF1635930: "СЪРДЖИМЕД ООД"
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 951 498,20 BGN
A proposta foi classificada: sim
Classificação na lista de vencedores: 30
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 139773
Título: Ограничена процедура по ДСП „Доставка на медицински изделия” за УМБАЛ „Св. 
Иван Рилски“ ЕАД, Покана МИ1
Data da celebração do contrato: 17/04/2024
Endereço do contrato: https://app.eop.bg/today/360392

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por via eletrónica
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 38
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 2 580,00 BGN
Valor da proposta admissível mais elevada: 10 021 824,93 BGN

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: УНИВЕРСИТЕТСКА МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ 
"СВ. ИВАН РИЛСКИ" ЕАД
Número de registo: 000715054
Endereço postal: бул. Акад. Иван Гешов № 15
Cidade: гр. София
Código postal: 1431
País: Bulgária
Ponto de contacto: Деница Димитрова
Correio eletrónico: op3@rilski.com
Telefone: +359 29521532
Endereço Internet: https://rilski.com
Perfil do adquirente: https://app.eop.bg/buyer/26813
Funções desta organização: 
Adquirente

ORG-0002

https://app.eop.bg/today/360392
mailto:op3@rilski.com
https://rilski.com
https://app.eop.bg/buyer/26813


243542-2024 Page 4/4

8.1.

Nome oficial: Комисия за защита на конкуренцията
Número de registo: 000698612
Endereço postal: бул. Витоша № 18
Cidade: София
Código postal: 1000
País: Bulgária
Ponto de contacto: Комисия за защита на конкуренцията
Correio eletrónico: delovodstvo@cpc.bg
Telefone: +359 29356113
Fax: +359 29807315
Endereço Internet: http://www.cpc.bg
Funções desta organização: 
Instância de recurso

ORG-0003
Nome oficial: СЪРДЖИМЕД ООД
Dimensão do operador económico: Micro, pequena ou média
Número de registo: 131316061
Endereço postal: ХАДЖИ ДИМИТЪР бл.115 вх.Г ет.8 ап.102
Cidade: гр. София
Código postal: 1510
País: Bulgária
Ponto de contacto: Екатерина Петрова Джунелова
Correio eletrónico: surgimed@abv.bg
Telefone: +359 24921389
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: dc1c2e65-6b47-4906-87f2-b13a73af1dc1  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 23/04/2024 15:13:53 (UTC+3)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: búlgaro
Número de publicação do anúncio: 243542-2024
N.º de edição do JO S: 81/2024
Data de publicação: 24/04/2024

mailto:delovodstvo@cpc.bg
http://www.cpc.bg
mailto:surgimed@abv.bg

